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Protokół nr LI/22 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 27 października 2022 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 18:30. 

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza 

Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że 

obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 

radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Miasta przywitał wszystkich uczestniczących w obradach, specjalnym 

gościem była pani Brygida Kolenda-Łabuś, której złożył w imieniu wszystkich radnych 

podziękowania za długoletnią i owocną pracę na rzecz miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Do porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian. Porządek obrad LI sesji Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr L/22 z sesji Rady Miasta z dnia 29 września 2022 r. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Realizacja zadań według założeń ustawy o utrzymaniu porządku w gminie w ramach 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” i „CZYSTY REGION” Sp. z o.o.  

6. Informacja o realizacji zadań oświatowych Gminy Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 

2021/2022. 

7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022 

za rok 2021. 

8. Informacja o przebiegu i wynikach konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego  

w Kędzierzynie-Koźlu w 2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w Kędzierzynie-Koźlu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia na lata 2023-2025. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i zespole szkół 

prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle, a także ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
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motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Kędzierzyn-Koźle. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie 

osiedla Sławięcice, w rejonie ul. Szpaków i Sławięcickiej oraz granicy z gminą Ujazd. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków wraz z autopoprawką. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 wraz z autopoprawką. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022-2035 wraz z autopoprawkami. 

18. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zakończenie obrad. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie protokołu Nr L/22 z sesji Rady Miasta z dnia 29 września 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr L/22 z sesji 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 września 2022 r.: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, 

Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, 

Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Jacek Król, Tomasz Scheller 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad 3. 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w 

okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna informacja dołączona do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad 4. 

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym. 
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Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 30 września 2022 r. do 18 

października 2022 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania 

aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania 

podatkowego” (pismo Or.0057.9.2022 z dnia 19 października 2022 r. oraz z dnia 26 

października 2022 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 19 października).  
 

Ad 5. 

Realizacja zadań według założeń ustawy o utrzymaniu porządku w gminie w ramach Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” i „CZYSTY REGION” Sp. z o.o.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z pytaniem, czy w związku z wyłączeniem z systemu 

zagospodarowania odpadów nieruchomości niezamieszkałych, zauważono w systemie 

zmniejszenie ilości odpadów komunalnych.  

 

Przewodnicząca Zarządu Związek Międzygminny „Czysty Region”, Karina Kacperczyk, 

potwierdziła, że zaobserwowano zmniejszenie ilości odpadów po wyłączeniu z systemu 

nieruchomości niezamieszkałych, ma to również przełożenie na obniżenie kosztów odbioru i 

zagospodarowania odpadów.   

 

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że nawet jeżeli odpady z nieruchomości niezamieszkałych 

wożą inne firmy to i tak te odpady trafiają do naszej instalacji.  

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że tak nie jest, zmiana przepisów była niekorzystna dla gmin i dla 

gospodarki odpadami, odpady, które są odbierane przez innych przewoźników nie trafiają do 

naszej instalacji, tylko na składowiska tych przewoźników.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, ile przeprowadzono kontroli nieruchomości niezamieszkałych i 

ile zostało wystawionych mandatów w wyniku tych kontroli dla właścicieli, którzy nie 

podpisali umów na odbiór odpadów. Ma obawy, że część osób nie podpisuje umowy i 

wyrzuca w lesie odpady.  

 

Artur Maruszczak stwierdził, że nie zauważył zmiany zwiększenia odpadów w lesie po 

zmianie przepisów, zaznaczył że produkcja odpadów przez statystycznego mieszkańca spada. 

 

Karina Kacperczyk poinformowała, że kontrole są wykonywane przez pracowników związku 

wraz z pracownikami Straży Miejskiej, w okresie od czerwca do września było 

przeprowadzonych 15 takich kontroli. Są jeszcze podejmowane działania związane z 

informowaniem, wyszukiwaniem i wzywaniem do uzupełnienia tych braków.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę na zapis w punkcie 2.6 w tabeli nr 2 w sprawozdaniu 

dotyczącą wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi – „koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania 

odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym”. W tekście jednolitym Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego Czysty Region § 36 punkt 1 mówi 

o tym, że właściciel nieruchomości powinien utrzymywać pojemniki na odpady komunalne w 
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należytym stanie sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję przynajmniej raz w roku. 

Zapytał jak się ma jeden zapis do drugiego.  

 

Przewodnicząca Zarządu Związku Międzygminnego „Czysty Region”, wyjaśniła, że dane w 

tabeli są za zeszły rok, od roku 2022 zgodnie z uchwałą zgromadzenia związek nie wykonuje 

czyszczenia pojemników.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że z jednej strony ceny za odbiór odpadów rosną, a z 

drugiej strony usługi są uszczuplane.  

 

Przewodnicząca związku wyjaśniła, że związek stara się optymalizować te koszty, żeby było 

jak najtaniej dla mieszkańca zachowując jednocześnie jakość świadczonych usług, koszt 

mycia pojemników wynosił ponad 1 mln zł i uwzględniając go opłata dla mieszkańca byłaby 

jeszcze większa.  

 

Grzegorz Chudomięt nie zgodził się z przedmówcą, jego zdaniem jakość nie jest zachowana 

skoro ilość oferowanych usług zostaje zmniejszona. Zadał kolejne pytanie dotyczące poziomu 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania wynoszącego 2,78%. 

 

Grzegorz Mankiewicz Prezes Zarządu Czysty Region Sp. z o.o. wyjaśnił, że maksymalnie 

2,78% odpadów BIO jest składowane na składowisku, a reszta jest przetwarzana na kompost.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji dotyczącej 

przeprowadzonych kontroli w nieruchomościach niezamieszkałych oraz ile, w wyniku tych 

kontroli, zostało nałożonych mandatów dla właścicieli, którzy nie podpisali umów na odbiór 

odpadów. 

Sławomir Wołkowiecki poruszył sprawę odbioru odpadów BIO, część mieszkańców jeszcze 

w grudniu prowadzi prace w ogródku a odpady w tym miesiącu już nie są wywożone. 

 

Karina Kacperczyk poinformowała, że jest możliwość wywożenia nadmiaru BIO do PSZOK 

na ul. Grunwaldzkiej lub Naftowej. 

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał o zadanie prowadzone przez Związek Międzygminny pt. 

„pozyskiwanie środków pomocowych krajowych, zagranicznych i organizacji 

międzynarodowych na finansowanie realizacji zadań związku”, jaka kwota została pozyskana 

w tym roku i na jaki cel będzie przeznaczona.  

 

Przewodnicząca zarządu związku odpowiedziała, że obecnie związek jest w trakcie realizacji 

umów w ramach Polskiego Ładu na kwotę ok. 3,5 mln zł co jest związane z zakupem i 

wyposażeniem sprzętów komputerowych i materiałów biurowych oraz opracowaniem 

systemu związanego z gospodarką odpadami, połączeniem z instalacją, wykonawcami. Inne 

pozyskane środki pomocowe to środki na budowę Pszok-ów. 

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał również o zadanie pt „wydawanie decyzji o nałożeniu kar 

pieniężnych na przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli 
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nieruchomości za czyny zagrożone tymi karami przez przepisy ustawy”, jakie to były kary i ile 

ich było.  

 

Karina Kacperczyk poinformowała, że chodzi o kary dla właścicieli nieruchomości, którzy 

nie prowadzili selektywnej zbiórki odpadów. Na początku jest ostrzeżenie, następnie jest 

nakładanie decyzją kary – od stycznia do września 2022 w Kędzierzynie-Koźlu nałożono 13 

kar na kwotę ok. 30 tys.  

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał jak zostanie zagospodarowana nadwyżka finansowa uzyskana 

przez związek Czysty Region, o której wspomniała poprzednia przewodnicząca związku 

Brygida Kolenda-Łabuś. 

 

Przewodnicząca związku poinformowała, że oprócz wkładu własnego na inwestycję związaną 

z nowymi PSZOK-ami, realizowane są inwestycje w spółkę Czysty Region. 

 

Dominik Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem o kwotę nadwyżki finansowej. 

 

Karina Kacperczyk poinformowała, że jest to kwota 3,5 mln, jest to stan na lipiec br. 

 

Dominik Szustakiewicz wyraził wątpliwości, że związek pokazuje duży zysk a mieszkańcom 

podnoszone są opłaty.  

 

Karina Kacperczyk wyjaśniła, że związek konstruując budżet i opłaty na każdy kolejny rok 

robi szacunki odpadów i ilość odpadów w tym roku bardzo się różni od szacowanej pod 

koniec zeszłego roku. Od lipca nadwyżka się zmniejsza poprzez inwestycje, które są w 

trakcie. Podkreśliła, że to nie jest dochód ponieważ związek nie zarabia, są to środki, które 

zostają i są przekazywane na cel rozwojowy.    

 

Dominik Szustakiewicz zastanawia się, czy w takiej sytuacji jest konieczna podwyżka dla 

mieszkańców w przyszłym roku. 

 

Przewodnicząca związku jeszcze raz podkreśliła, że kwota nadwyżki była na koniec lipca i 

realizując zamierzone inwestycje środki te się kurczą, na koniec roku nie będzie już takiej 

kwoty.  Dodała, że warto zainwestować w „uszczelnienie” systemu, które ma spowodować, 

że mieszkańcy nie będą płacić za sąsiada, który się nie ujawnia, wtedy nie będzie 

konieczności podwyżek. Podwyżka od nowego roku jest podwyżką minimalną, która musi 

być zastosowana.  

 

Prezydent Miasta poinformowała, że wyniki finansowe czyta się za 12 miesięcy, trzeba 

poczekać do stycznia przyszłego roku. Dodała, że podwyżka za odbiór odpadów jest przede 

wszystkim związana z podwyżką energii elektrycznej, paliwa, podniesieniem płacy 

zasadniczej.   

 

Dominik Szustakiewicz zaznaczył, że jego wypowiedź dotyczyła danych, które nie są nigdzie 

widoczne tylko przekazała je pani Brygida Kolenda-Łabuś. Ponadto zapytał, czy udało się coś 

ustalić z funkcjonalnością aplikacji „Blisko” o czym mówił na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Infrastruktury. 
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Przewodnicząca związku Karina Kacperczyk poinformowała, że będzie problem techniczny z 

dodaniem do aplikacji „Blisko”  informacji związanej z gospodarowaniem odpadów, 

ponieważ jest 14 gmin, na tą chwilę jest decyzja, że powstanie osobna aplikacja dotycząca 

gospodarki odpadami.  

 

Dominik Szustakiewicz stwierdził, że warto się nad tym zastanowić, wie, że ta aplikacja 

umożliwia taką funkcjonalność, w innych gminach to działa.  

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska wyjaśniła, że za aplikację „Blisko” płaci corocznie 

Kędzierzyn-Koźle, aby to działało w innych gminach, ich włodarze powinni wykupić 

licencje, nie wie, czy ta aplikacja będzie działała na tyle gmin.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady ogłosił przerwę, która trwała 

od 15:47 do 16:02. 

 

Ad 6. 

Informacja o realizacji zadań oświatowych Gminy Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 

2021/2022. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący rady Miasta przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 7. 

Sprawozdanie z Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022 za 

rok 2021. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący rady Miasta przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 8. 

Informacja o przebiegu i wynikach konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego  

w Kędzierzynie-Koźlu w 2022 r. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w 

Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja stosunkiem 

głosów: ,,za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski poinformował, że jest zdalnie dostępny pan Marek 

Karłowski z Instytutu Badawczego IPC Sp. z o.o. we Wrocławiu, przedstawiciel zespołu 
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autorskiego dokumentu „Diagnoza delimitacyjna służąca wyznaczeniu obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Kędzierzynie-Koźlu”. 

 

Marek Piasecki zwrócił się z pytaniem o § 3 uchwały brzmiący „ustanawia się na rzecz 

Gminy Kędzierzyn-Koźle prawo pierwokupu wszystkich nieruchomości położonych na 

obszarze rewitalizacji”, czy to oznacza, że każdy mieszkaniec chcący sprzedać mieszkanie w 

bloku też będzie się musiał zgłosić do gminy. 

 

Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych, Beata Pierzchlewicz 

wyjaśniła, że to nie jest tak, że sprzedaż każdej nieruchomości mieszkaniowej będzie mogła 

być zablokowana przez Radę Miasta tylko dlatego, że jest w obszarze rewitalizacji.   

 

Mecenas Mikołaj Miścicki potwierdził słowa przedmówczyni, ustawodawca zapisał to w ten 

sposób, że można ustanowić prawo pierwokupu wszystkich nieruchomości albo żadnej, więc 

bezpieczniej jest ustanowić dla wszystkich nieruchomości i korzystać zgodnie z zasadami 

zdrowego rozsądku. 

 

Marek Piasecki zapytał jak będzie wyglądała procedura, czy sprzedając mieszkanie trzeba 

zgłosić do gminy informację o chęci sprzedaży tego mieszkania.  

 

Mecenas Mikołaj Miścicki wyjaśnił, że przy sprzedaży jakiejkolwiek nieruchomości 

wymagane jest obecnie przedstawienie zaświadczenia czy nieruchomość jest położona na 

terenie rewitalizacji. Jeżeli istnieje taki pierwokup trzeba zawrzeć umowę przedwstępną, w 

której będzie zawarte, że umowa przyrzeczona zostanie zawarta pod warunkiem oświadczenia 

przez gminę, że nie skorzysta z prawa pierwokupu. To wydłuży procedurę o ok. miesiąc.  

 

Wiesław Fąfara zapytał co oznacza zapis w uzasadnieniu, że  Koźle Koszary będą 

prowadzone w drodze specjalnej procedury. 

 

Mikołaj Miścicki poinformował, że właściciel tej nieruchomości zdecydował się skorzystać z 

tzw. specustawy mieszkaniowej, najpierw procedowano jeden wniosek, z którego się 

wycofano, teraz trwa kolejne postępowanie. To jest prawo właściciela z którego może 

skorzystać, ten fakt należy odnotować przy okazji podejmowania tej uchwały, stąd ten zapis 

w uzasadnieniu. 

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Tomasz Scheller, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 
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Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Dominik 

Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Ewa Stogniew 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/596/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  

w Kędzierzynie-Koźlu  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia na lata 2023-2025. 

 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja   

jednogłośnie  8  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała  ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Ewa Stogniew 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/597/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia na lata 2023-2025  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  
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z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja   

jednogłośnie  8  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała  ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/598/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Kędzierzyn-Koźle, a także ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli. 

 

Przewodniczący Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że 

komisja   jednogłośnie  7  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała  ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/599/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w przedszkolach, szkołach podstawowych i zespole szkół prowadzonych przez Gminę 

Kędzierzyn-Koźle, a także ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Kędzierzyn-Koźle. 

 

Przewodniczący Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że 

komisja   jednogłośnie  6  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała  ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR LI/600/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość 

i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Kędzierzyn-Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla 

Sławięcice, w rejonie ul. Szpaków i Sławęcickiej oraz granicy z gminą Ujazd. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja stosunkiem 

głosów: ,,za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały. 

 

Tomasz Scheller poinformował, że zgłosiło się do niego dwóch przedsiębiorców, którzy mają 

problem z budową hal pod magazyny po zmianach planu zagospodarowania przestrzennego. 

Powołują się na zapisy, które dotyczą ograniczenia wielkości obiektu oraz wymagają 

płaskiego dachu.  

 

Artur Maruszczak podkreślił, że każdy plan jest wykładany i uzgadniany, przedsiębiorcy maja 

możliwość wypowiedzenia się, w tym przypadku nikt się nie zgłosił.  

 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Tomasz Jamielucha, poinformował, że we 

wcześniej obowiązującym planie teren ten był terenem rolnym, który cechował się pewnymi 

walorami krajobrazowymi. W pierwotnej wersji projekt planu zakładał wysokość budynków 

powyżej 45m i dachy o kącie nachylenia powyżej 15 stopni, ale został negatywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. Wypracowano takie 

ustalenia, że wysokość budynków nie będzie przekraczała 16m z lokalnymi przewyższeniami 

do 25m i zostały wykluczone dachy spadziste z nachyleniem powyżej 15 stopni.   

 

Tomasz Scheller stwierdził, że mówi o przedsiębiorcach, którzy nabyli działkę przy ulicy 

Strzeleckiej, z myślą, że będą stawiali tam magazyn namiotowy. Po zmianach został 

wprowadzony zakaz takich namiotów. Zaznaczył, że obok stoją hale namiotowe.  

 

Artur Maruszczak stwierdził, że teraz można cokolwiek zmienić tylko w trybie zmiany planu, 

trzeba złożyć wniosek z uwagami.  

 

Tomasz Scheller ponownie zabrał głos informując, że nie rozumie tych zmian. 

 

Artur Maruszczak zwrócił uwagę, że różne są sytuacje, często jest to zmiana Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska, zmiana przepisów lub nowego postrzegania pewnych funkcji. 

 

Tomasz Scheller podzielił się opinią, że chciałby, aby przy wyjeździe ze Sławięcic na Zalesie 

powstała strefa przemysłowa, jest to idealne miejsce blisko autostrady, ale teraz jest to 

prywatny teren, więc przedsiębiorcom będzie ciężej, ponieważ będą musieli występować do 

rolnika aby przejąć teren i samemu uzbroić działkę. 
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Artur Maruszczak stwierdził, że mimo tego jest duża szansa, ważne żeby była możliwość w 

planie. Teraz są takie programy i możliwości dotyczące uzbrojenia i dofinansowania. 

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że gmina myśli o nowej strefie 

przemysłowej tylko czeka na środki z Unii Europejskiej. Musi to być obszar 50-60 ha. 

Zaznaczyła, że nie zgadza się na inwestycje dotyczące gospodarowaniem odpadów.  

 

Sławomir Wołkowiecki zwrócił się z pytaniem, który z dachów jest bezpieczniejszy w 

sytuacji wystąpienia śniegu, jednospadowy, dwuspadowy czy płaski. 

 

Artur Maruszczak stwierdził, że nie ma to znaczenia, jeżeli jest dobrze zaprojektowany dach 

to każdy może być bezpieczny. 

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir 

Wołkowiecki 

PRZECIW (2) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wiesław Fąfara, Marek Piasecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/601/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Sławięcice, w rejonie ul. 

Szpaków i Sławęcickiej oraz granicy z gminą Ujazd  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 

Kędzierzyn-Koźle oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków wraz z 

autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja 

jednogłośnie 7 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
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Jacek Król zapytał jakich przystanków dotyczy ta uchwała.  

 

Wojciech Jagiełło odpowiedział, że tak jak jest wyjaśnione w uzasadnieniu uchwała 

proponuje usunięcie kolumn zwierających nazwę ulicy, nr drogi oraz nazwy zwyczajowe 

przystanków.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/602/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

miasta Kędzierzyn-Koźle, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 

Kędzierzyn-Koźle oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  „za”  –  9,  ,,przeciw”  –  2,  „wstrzymujących  się”  –  1, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały 

wraz z autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir 
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Wołkowiecki 

PRZECIW (4) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/603/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022-2035 wraz z autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  „za”  –  8,  ,,przeciw”  –  2,  „wstrzymujących  się”  –  2, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały wraz z autopoprawkami pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (4) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Scheller 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR LI/604/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 października 2022 r. 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 18. 

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 
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Marek Piasecki zapytał, czy przebudowa ulicy Słowackiego jest już odebrana. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że jeszcze nie. 

 

Marek Piasecki zwrócił uwagę, że ul. Słowackiego łączy się z ul. Piotra Skargi, na której 

położono nową warstwę, asfaltu ale studzienka kanalizacyjna jest ok. 10 cm poniżej lustra 

jezdni. 

 

Dominik Szustakiewicz wspomniał o składanej interpelacji o dodatkowe patrole Straży 

Miejskiej w parkach w związku z prowadzeniem psów bez smyczy i zapytał jakie są efekty 

dodatkowych patroli. Ponadto odniósł się do ostatniej Komisji Infrastruktury podczas 

rozmowy z przedstawicielami Rad Osiedli, jedna z pań wspominała o dewastacjach w 

kozielskim parku, niszczeniu roślin, kradzieży.  

 

Prezydent Miasta zwróciła uwagę, że w parku jest dużo fotopułapek, pani kierownik 

wydziału, który się tym zajmuje poinformowała, że nie odnotowano poważnych zgłoszeń. 

 

Sławomir Wołkowiecki zwrócił uwagę na przejeżdżanie autobusów na żółtym świetle. 

Wspomniał również o malowaniu graffiti na betonowym płocie w parku. Ponadto 

poinformował, że jest 13 przejść dla pieszych na ul. Kozielskiej, w większości ze ścieżkami 

rowerowymi. Nowy przepis mówi o tym, że wjeżdżając na ulicę ścieżką rowerową ma 

obowiązek zatrzymania się, niestety niewielu rowerzystów to robi.   

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że koszona jest trawa razem z liśćmi. Powoduje to 

rozsypywanie na boki rozdrobnionych liści. Kiedyś liście były najpierw grabione i sprzątane.  

Ponadto wspomniał o zgłoszonym na ostatniej sesji problemie z odbieraniem w nocy 

odpadów z koszy ulicznych. 

 

Artur Maruszczak poinformował, że była zwrócona uwaga wykonawcom i z jego obserwacji 

wynika, że sytuacja się poprawiła.  

 

Grzegorz Chudomięt nie zgodził się z przedmówcą, odpady nadal są odbierane ok północy. 

Ponadto zapytał o boisko przy szkole nr 6, czy boisko jest zamykane po godzinach 

funkcjonowania szkoły lub gdy są wakacje. 

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że boisko jest otwarte w momencie, kiedy pracuje obsługa szkoły. 

 

Tomasz Scheller zapytał o sprawę zwrotu kwoty 615 tys. w związku z pracami na hospicjum. 

 

Prezydent Miasta poinformowała, że postępowanie jest zawieszone. Są to pieniądze unijne, 

które są bardzo dokładnie kontrolowane przez Urząd Marszałkowski. 

 

Mecenas Mikołaj Miścicki wyjaśnił, że chodzi o to, czy można było przedłużać terminy 

wykonania, zdaniem gminy można było.  

 

Tomasz Scheller zapytał czy składy opału chcą z gminą współpracować i ile do tej pory 

zostało wypłaconych dodatków węglowych. 
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Prezydent Miasta wyjaśniła, że zapotrzebowanie na te dodatki wynosi 10 mln zł, gmina 

dostała pierwszą transzę w kwocie 3 mln zł, która została już wypłacona, więcej pieniędzy 

gmina nie otrzymała. Na dzień 21 października zostało złożone 2903 wnioski, przyznano 

1740, odmówiono 67, wypłaconych zostało 1001 wniosków na kwotę 3 mln 3 tys. zł.  

 

Tomasz Scheller zwrócił uwagę, że aby zakupić opał od gminy trzeba najpierw złożyć 

wniosek o wypłatę dodatku, więc tych wniosków będzie więcej.  

 

Prezydent Miasta poinformowała, że gminy mogą kupić węgiel od PGG lub PGE po cenie 

1500 zł brutto za tonę. Gmina może wskazać, że węglem będą handlować w imieniu gminy 

składy opałowe. Odbyło się spotkanie, na które zostało zaproszonych sześciu przedstawicieli 

składów opałowych, na spotkanie przyszło czterech, dostali projekt porozumienia, że będą 

reprezentowali gminę w kontakcie z dostawcą węgla, do gminy będzie należeć identyfikacja 

osób uprawnionych do otrzymania węgla. Składy chciałaby robić gminie usługę logistyczną, 

ale węgiel ma zakupić gmina i bierze na siebie ryzyko jego jakości. Zaznaczyła, że są niejasne 

przepisy w tej sprawie.  

 

Katarzyna Kukolka-Bogocz zwróciła się z prośbą o naprawę kostki brukowej na osiedlu 

Cisowa przy bocznym wejściu na stadion osiedlowy od ul. Wakacyjnej.   

 

Michał Nowak zaproponował, żeby powstała strona internetowa 

„konsultacje.kedzierzynkozle.pl”, na której każdy mieszkaniec mógłby sprawdzić, czy na jego 

terenie coś się dzieje. Mogłaby dotyczyć konsultacji miejscowego planu, konsultacji 

społecznych np. dotyczących ulic, nawet wniosków pojedynczych mieszkańców.    

 

Prezydent Miasta stwierdziła, że jest to ciekawa propozycja i zwróciła się z prośbą do 

radnych, aby udostępniali strony zawierające różne ważne informacje pojawiające się na 

facebooku Kędzierzyna-Koźla.   

 

Jacek Król poddał pod rozwagę propozycję, że mimo niejasnych przepisów gmina powinna 

zbierać oświadczenia dotyczące zakupu węgla, aby iść do przodu w tym temacie.  

 

Prezydent Miasta stwierdziła, że takie oświadczenia w tej chwili nic nie dadzą, jest założona 

kwota w budżecie na 1000 ton węgla na pierwszą transzę, jak będzie potrzeba będzie zwołana 

sesja nadzwyczajna.  

 

Jacek Król zwrócił uwagę, że takie oświadczenia pozwoliłyby uzyskać wiedzę ile i jaki rodzaj 

węgla trzeba będzie zamówić.  

 

Prezydent Miasta podkreśliła, że nie będzie kupować słabej jakości węgla, bo kłóci się to z 

polityką ekologiczną, którą prowadzi. Ma żal do rządu, że robią to rękami samorządu na 

ostatnią chwilę bez konkretnych przepisów. Zasugerowała, że może szybszym sposobem 

będzie kontakt z Radami Osiedla, aby oni poprzez facebooka zorientowali się kto jest 

zainteresowany węglem.  

 



17 
 

Dominik Szustakiewicz wrócił do tematu konsultacji z mieszkańcami, podkreślił, że są różne 

kanały dotarcia do mieszkańców np. aplikacja „Blisko”, czy portal społecznościowy, 

przypuszcza, że przeciętny mieszkaniec nie czyta strony Urzędu Miasta. Poinformował, że 

składa wniosek z prośbą o reklamę wspomnianej aplikacji poprzez dołączenie informacji 

zachęcającej do jej korzystania w korespondencji wychodzącej z Urzędu Miasta do 

mieszkańców np. razem z zawiadomieniem o wysokości podatku od nieruchomości. Prosi 

również o dane, ile osób korzysta z tej aplikacji.  

 

Prezydent Miasta poinformowała, że do decyzji podatkowej nie wolno nic dołączyć, tylko w 

osobnej kopercie, było już tak robione 2 lata temu, można to ponowić.  

 

Ewa Czubek podzieliła się refleksją, że powinny być ostrzejsze zasady konsultacji, na takie 

konsultacje przychodzi paru mieszkańców i decyduje np. na ulicy Słowackiego mieszkańcy 

zdecydowali, że chcą parking i zostały wycięte drzewa. Uważa, że ostateczna decyzja 

powinna należeć do władz miasta.  

 

Prezydent Miasta nie zgodziła się z przedmówczynią, do jednej sprawy jest kilka konsultacji, 

na które przychodzi bardzo wiele osób a decyzję zgodną z przepisami podejmują władze 

miasta.  

 

Przewodniczący Rady Miasta podzielił się opinią, że konsultacje mają sens, kiedyś ich nie 

było i mieszkańcy mieli pretensję, teraz jest argumentacja, że konsultacje się odbyły i każdy 

mógł wziąć w nich udział.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z propozycją reklamy na autobusach miejskich np. z adresem 

internetowym. 

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad 19. 

Wolne wnioski. 

 

Prowadzący obrady poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się we wtorek 29 

listopada 2022 r. o godzinie 14:00. Dodał, że sesja grudniowa odbędzie się 

najprawdopodobniej 20 grudnia o godzinie 10:00. 

 

Ad 20. 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął LI sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

         Przewodniczący obrad  

           Ireneusz Wiśniewski  
Sesja zakończyła się o godzinie 18:30. 
 

Protokołowała: Xymena Wąsowicz 


